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86. Era Enke efter Skoleforstander P. M. K. Rosende, Maren lose7tdal, om, 
at den Understøttelse paa 300 Kr. aarlig, som var bevilget hendes afdøde Mand, helt 
eller delvis maa blive overført paa hende. (Indbragt den 19. Januar 1905 af Folke- 
tingsmanden for Ringkøbing Amts 5te Valgkreds, li. Nielsei%). 

I December 1904 døde Andragerindens Mand, Skoleforstander P. M. K. Rosen- 
dal, og de faa Indtægtskilder, han under sin Sygdom fra August s. A. havde_liydt, 
standsede dermed. Andragerinden ved dog ikke, om hun mulig har bevaret hnbo- 
ligen. Nun har indsendt et Andragende til Ministeriet for Kirke- og Undervisnings- 
væsenet om at maatte beholde de 300 Kr., der paa Finansloven var tilstaaet hendes 
Mand i aarlig Understøttelse, men Ministeriet har svaret, at man maa nære overvej- 
ende Betænkeligheder ved at foretage Skridt i saa Henseende, og hun henstiller der- 
for i sin Nød sin Sag til Folketinget. 

1 Bilag medfølger. 

Udvalget gør ikke Indstilling. 

87. Fra 196 Landbrugere i Vctrdeegnen om Statstilskud til Transport af Gød- 
ningskalk paa Jernbanerne. (Indbragt den 20. Januar 1905 af F olketingsmanden for 
Ribe Amts 1ste Valgkreds, S. Sørënsen). 

Andragerne ansøge Rigsdagen om fremtidigt Statstilskud til Transport paa 
Jernbanerne af Gødningskalk, som tidligere var ligestillet med Mergel, da denne bliver 
dem for besværlig og kostbar at transportere, og de ved at bruge Kalk undgaa at 
tilføre Markerne Følfod og Tidsler, hvad der jævnlig sker ved Tilførsel af Mergel (se 
Andragende under Nr. 77). 

Det ses ikke, at Sagen har været hos Ministeren. 

Udvalget gør ikke Indstilling. * 

88. Fra fhv. AuMionsdireMør i København E. L. F. Kock om Pensionsfor- 
højelse. (Indbragt den 20. Januar 1905 af Folketingsmanden for Ribe Amts 3die 
Valgkreds, Jens Busk). 

I 1893 indgav A.ndrageren, der da paa Grund af Svagelighed havde maattet 
søge sin Afsked fra Stillingen som Auktion sdirektør i København, hvormed der ikke 
var forbundet Pensionsret, et Andragende til Folketinget om en Forhøjelse af den 
ham tilkommende; Pension fra hans oprindelige Stilling som Borgmester og Byfoged i 
Viborg. Andragendet var blevet afslaaet af Finansministeriet, og Udvalget gjorde ikke 
Indstilling (se Tillæg B. for 1893-94 Sp. 1545홢46). Anc1rageren ,er n-il 76 Aar, og 
hans altid svagelige Helbred er nu saa nedbrudt, at han haI" maattet give Afkald paa 
den lille Biindtægt, han hidtil bar haft ved at skrive Artikler til Blade og Tidsskrif- 
ter. Hans Indtægt har i det sidste Aar beløbet sig til 2,470 Kr., og for denne Sum 
bar han skullet underholde foruden sig selv sin svagelige Hustru og syge Datter, hvilke 
begge bestandig kræve Lægetilsyn, Medicin og styrkende Midler, og hvis Tilstand gør 
det nødvendigt, at der i Huset holdes fast Tyende. Under Henvisning til de mange 
rosende Vidnesbyrd, han sidder inde med fra sin Embedsvirksomhed, og hvoraf der 
følger Afskrifter med Andragendet, henstiller Andrageren til Folketinget at støtte ' . .I 
hans fornyede Andragende om Pensionsforhøjelse. 

7 Bilag medfølge,. 

Udvalget gør ikke Indstilling. 


